ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________

  _______________                      №  ___________                                      пгт. Пышма

О внесении изменений в муниципальную программу
«Градостроительное развитие территории Пышминского городского округа до

2025 года», утвержденную постановлением администрации Пышминского
городского округа от 19.02.2020 № 100

В соответствии с пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Пышминского городского округа, утвержденного
постановлением администрации Пышминского городского округа от 15.06.2018
№394, с изменениями, внесенными постановлением администрации Пышминского
городского округа от 14.11.2019 № 727, в целях приведения муниципальной
программы «Градостроительное развитие территории Пышминского городского
округа до 2025 года» в соответствии с бюджетными ассигнованиями по решению
Думы Пышминского городского округа от 27.04.2022 № 393 «О внесении изменений
и дополнений в решение Думы Пышминского городского округа от 22.12.2021 №362
«О бюджете Пышминского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Градостроительное развитие
территории Пышминского городского округа до 2025 года», утвержденную
постановлением администрации Пышминского городского округа от 19.02.2020
№100 следующие изменения:

1) Строку паспорта муниципальной программы «Градостроительное развитие
территории Пышминского городского округа до 2025 года» «Объемы
финансирования муниципальной программы и подпрограмм по годам реализации,
тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной

ВСЕГ О: 10020,20 тыс.  р уб .,
в том числе:
2020 год – 1 944,2 тыс. руб.;

2

программы и
подпрограмм
по годам реализации,
тыс. рублей

2021 год – 2 126,0 тыс. руб.;
2022 год – 800,0 тыс. руб.;
2023 год – 800,0 тыс. руб.;
2024 год-  800,0 тыс. руб.;
2025 год – 3 550,0 тыс. руб.
из них:
федеральный бюджет: 0
областной бюджет:  0
местный бюджет: 10020,20  тыс. руб.

2) Приложение №2 муниципальной программы «Градостроительное развитие
территории Пышминского городского округа до 2025 года» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского  городского округа                                                                  В.В. Соколов

3

Приложение к постановлению
администрации Пышминского
городского округа
от________ № _______
Приложение № 2 к муниципальной
программе  «Градостроительное
развитие территории Пышминского
городского округа до 2025 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Градостроительное развитие территории Пышминского городского округа до
2025 года»

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. руб.

№
стр
оки

Наименование
мероприятия/Источни

ки расходов на
финансирование

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Номера
целевых

показателе
й, на

достижение
которых

направлен
ы

мероприят
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:

10020,2 1944,20 2126,00 800,00  800,0  800,0  3 550,0

3 областной бюджет - - - - - - -
4 местный бюджет 10020,2 1944,20 2126,00 800,00  800,0  800,0  3 550,0
5 Прочие нужды 10020,2 1944,20 2126,00 800,00  800,0  800,0  3 550,0
7 областной бюджет - - - - - - -
8 местный бюджет 10020,2 1944,20 2126,00 800,00  800,0  800,0  3 550,0
9 ПОДПРОГРАММА   1. «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»
10 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
«ГРАДОСТРОИТЕЛЬ
НАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ»

8020,2 1944,20 2126,00 800,00 800,00  800,0  1 550,0

11 областной бюджет - - - - - - -
12 местный бюджет 8020,2 1944,20 2126,00 800,00 800,00  800,0  1 550,0
13 1. «Прочие нужды»
14 Всего по направлению

«Прочие нужды», в
том числе:

8020,2 1944,20 2126,00 800,00 800,00  800,0  1 550,0

15 областной бюджет - - - - - - -
16 местный бюджет 8020,2 1944,20 2126,00 800,00 800,0 800,00 1 550,00

4

17 Мероприятие 1.
Подготовка проектов
по внесению
изменений в
Генеральный план и
Правила
Землепользования и
Застройки
населенных пунктов
на территории
Пышминского
городского округа

4590,1 760,60 969,00 160,5 800,0 800,00 1 100,00

1.1.1.1.
1.1.2.1.
1.2.1.1.

18 областной бюджет - - - - - - -
19 местный бюджет 4590,1 760,60 969,00 160,5 800,0 800,00 1 100,00
20 Мероприятие 2.

Проведение работ по
описанию границ
населенных пунктов и
территориальных зон
и о внесении их
сведений в ЕГРН
применительно к пгт.
Пышма и населенных
пунктов  на
территории
Пышминского
городского округа

2010,2  1 183,6 367,1 59,5 0,00   0,00   400,0

1.1.1.2.
1.1.1.3.

21 областной бюджет - - - - - - -
22 местный бюджет 2010,2  1 183,6 367,1 59,5 0,00   0,00   400,00
23 Мероприятие 3.

Подготовка проектов
планировки
межевания земельных
участков
расположенных на
территории
Пышминского
городского округа

50,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00   50,00

1.3.1.1.

24 областной бюджет - - - - - - -
25 местный бюджет 50,00 0,00 0,00 0,00  0,00   0,00   50,00
26 Мероприятие 4.

Разработка и
утверждение схем
границ прилегающих
территорий
применительно к пгт.
Пышма и в
населенных пунктах
на территории
Пышминского
городского округа

1160,0 0,00 580,0 580,0 0,00 0,00 0,00

27 областной бюджет - - - -
28 местный бюджет 1160,0 0,00 580,00 580,0  0,0 0,00  0,0
29 Мероприятие 5

расходы на
выполнение
инвентаризационно-
технических работ
подъездных дорог к
кладбищам
Пышминского

209,9 0,00 209,9 0,00 0,00 0,00 0,00

5

городского округа
30 областной бюджет
31 местный бюджет 209,9 0,00 209,9 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРАММА 2 "РАЗРАБОТКА ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ"
29 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
"РАЗРАБОТКА
ПРОЕКТНО-
СМЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ
"

4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000

30 областной бюджет - - - - - - -
31 местный бюджет 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000
32 1. «Прочие нужды»
33 Всего по

направлению
«Прочие нужды», в
том числе:

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  2 000,0

34 областной бюджет - - - - - - -
35 местный бюджет 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2000,0
36 Мероприятие 1.

Разработка
проектно-сметной
документации и
проведение
государственной
экспертизы для
объектов,
планируемых к
строительству на
территории
Пышминского
городского округа.

2000,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  2 000,0

1.4.1.1.

37 областной бюджет - - - - - - -
38 местный бюджет  2 000,0 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  2 000,0